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ning at tale om en forhøjelse af et bidrag, der 
endnu ikke er indført. Arbejdsgiverbidraget er i 
øvrigt slet ikke nævnt i aftaleteksten. 

Jeg vil gerne have, at fru Susanne Clemensen 
helt klart her fremfører, hvad det er, CD har ta- 
get forbehold over for, for teksten er meget 
uklar. 

(Kort bemærkning). 
Susanne Clemensen (CD): 
Jeg kan svare hr. Knud Erik Kirkegaard meget 
præcist. Det, CD har taget forbehold over for, er 
netop det AUF-bidrag, som det eventuelt om 
nogle år vil være nødvendigt at opkræve af de 
enkelte virksomheder. Det er det, vi har taget 
forbehold over for. 

Hvad angår fru Jette Gottliebs spørgsmål, vil 
jeg sige -  uden at gå i detaljer med det -  at CD 
faktisk har fremlagt flere forskellige finansie- 
ringsmodeller. Den ene er delvis brugerbetaling 
på det her område, en anden model er, at vi 
gerne så -  og det står vi også ved -  at virksom- 
hederne og arbejdsmarkedets parter i højere 
grad selv finansierer voksen- og efteruddannel- 
ser, og at det derfor kunne være en del af over- 
enskomstaftalerne fremover. 

Men som sagt var det ikke muligt at komme 
igennem med de her forslag, og det er derfor, vi 
har taget forbehold over for AUF-bidrag. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Jeg er meget glad for svaret fra fru Susanne 
CIemensen. Det var også mit håb, at det var så- 
dan, aftaleteksten skulle forstås, men som sagt 
fremgår det ikke særlig klart af aftaleteksten, at 
det er det, der er tale om. 

Altså det, man har taget forbehold over for, 
er en forhøjelse af arbejdsgiverbidraget, forstår 
jeg nu. 

Jeg vil gerne spørge CD, om man også har ta- 
get forbehold over for indførelsen af arbejdsgi- 
verbidraget. 

(Kort bemærkning). 
Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg har ikke bedt om ordet for at forlænge be- 
handlingen af denne her sag, men vil blot op- 
lyse, at i det lovforslag, der er fremsat af under- 
tegnede på regeringens vegne, er AUF- 
konstruktionen faktisk ikke omhandlet. 

Anders Samuelsen (RV): 
Dette lovforslag er en del af VEU-reformen; re- 
sten kommer til foråret. Formålet med disse ju- 
steringer er at give virksomhederne et større 
ansvar for finansieringen af indsatsen for de 
bedre uddannede og for den mere virksom- 
hedsrettede undervisning. 

Selve forslaget indeholder en række punkter: 
omlægning af en række AMU-uddannelser til 
indtægtsdækket virksomhed, mere fleksibel vil- 
kårsstyring i gennemførelsen af AMU-uddan- 
nelserne, et generelt takstloft over undervis- 
ningsudgifterne, genindførelse af betaling for 
certifikater vedrørende uddannelser til opfyl- 
delse af myndighedskrav og endelig, at ansva- 
ret for godkendelse af uddannelsesplaner flyttes 
fra Uddannelsesrådet til arbejdsministeren. 

Det Radikale Venstre er en del af den aftale, 
som er indgået om en voksen- efteruddannel- 
sesreform. Vi er glade for den aftale, som er 
indgået, og vi kan derfor også støtte dette lov- 
forslag. 

Jette Gottlieb (EL): 
Som arbejdsministeren konstaterer i bemærk- 
ningerne til lovforslaget, er der her tale om ud- 
møntningen af en del af VEU-aftalen, nemlig 
det, der specielt vedrører arbejdsmarkedsud- 
dannelserne. 

Vi har under hele forløbet med forhandlinger 
om en ny VEU-reform været enige i regerin- 
gens formulerede formål, som vi synes er meget 
vigtigt, nemlig at give specielt de kortuddanne- 
de et løft. Og set i lyset af, at op imod 1 million 
kortuddannede lønmodtagere i dag er helt 
uden for voksen- og efteruddannelsesindsatsen, 
er det ikke alene muligt, men også helt nødven- 
digt at gøre en særlig indsats på det område. 

Når vi så ser på det her lovforslag, bliver vi 
selvfølgelig også nødt til at se på, hvordan 
VEU-aftalen i sin helhed fungerer. Er der reelt 
tale om et løft for de kortuddannede? Er der 
udsigt til, at voksen- og efteruddannelserne bli- 
ver til en rettighed, som alle lønmodtagere, be- 
skæftigede såvel som arbejdsløse, kan gøre 
brug af? Er der økonomiske midler til rådighed 
for en sådan indsats? Er der taget højde for, at 
lige præcis de kortuddannede skal have særlige 
tilbud for at komme i gang med uddannelsen? 

Den foreliggende aftale på området giver 
ikke entydige svar på de her spørgsmål, og der- 
for er vi ikke helt sikre på, at aftalen løser pro- 
blemerne på området. Det bliver i alle tilfælde 
vigtigt, at alle de partier, som vil støtte en sær- 


